PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Libero

Consorzio Comunale di Agrigento - Attivita di programmazione

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 875,000.00 890,000.00 1,765,000.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ' ' )
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 0.00 0.00 0.00
totale 875,000.00 890,000.00 1,765,000.00
Il referente del programma
Scibetta/Afr
Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita € calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale € calcolato come somma delle due annualita



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Libero
Consorzio Comunale di Agrigento - Attivita di programmazione

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

nell'importo altra . CENTRALE DI COMMITTENZA O
) 1l imp: i un ra ) ] L'acquisto & STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SOGGETTO AGGREGATORE AL - )
. . A""ua!'té nella lavoro o di altra nel cui Ambito " L!ve.llo di Responsabile del refativo a QUALE SI FARA' RICORSO PER cq.u'sm agglu.nto °
Codice Unico quale si prevede acquisizione presente importo Lotto geografico di Descrizione priorita (6) Procedimento (7)| Durata del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
Intervento - di dare avvio alla Codice CUP (2) in 2' ogr P . di p. M funzionale esecuzione Settore CPV (5) dell'acquisto {Tabella contratto affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO modifica programma
cutn ‘;;foig:::’;:g lavori, forniture e l'acquisto & @ gzl(ljiaczqr:s;; B.1) di contratto in ) Secondo Costi su a1 (Tab;"za 82)
servizi eventualmente essere (8) Primo anno anno annualita Totale (9) )

{Tabella B.2bis) ricompreso

Acquisto ricompreso CUltavoro o

: Tipologi
successiva Importo | (Tabella B.10is} | couice AUSA | denominazione

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di
adeguamento
antisismico,
impiantistico e
funzionale net
Liceo Scientifico
$80002590844201300002 2021 B49H18000340001 2 8000259084420190 si 1TG14 Servizi 71000000-8 Leonardo 1 Giutio Alfonso 60 No 20000000 | 100,00000 | 820,000.00 | 1129.000.00 0.00
0025 Agrigento (plesso
A-Plesso B).
Codice edificio
0840011541-
0840011540.
Fondi
programmazione
Ministero
Istruzione

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di
adeguamento
antisismico,
impiantistico e
$80002590844201900003 2021 BBYH18000350001 2 80002%%(()’8224 2019 si — Servizi 71000000-8 [Lllcnez';o(n:laalzsr:i 1 gfgaﬁz% 60 No 300,000.00 | 10000000 | 521.000.00 | 921,000.00 0.00
Fazelio Sciacca.
Cod. Edificio:
0840411635
Fondi
programmazione
Ministero
Istruzione

Servizio di
ingegneria e
architettura.
[nterventi di

adeguamento
antisismico,
impiantistico &
funzionale neit'
$80002590844201900004 2021 B49H18000360001 2 8000259084420190 s ITG14 Servizi 71000000-8 A IlSS Fodera. Tuttolomondo 60 No 122.550.00 515,077.87 545,372.13 1,183,000.00 0.00
grigento. Cod. Alessandro
Edificio:
0840010662(A)
0840011614(P)
0840011615
(AUDIT). Fondi
programmazione
Ministero
Istruzione

Servizio di
ingegneria ¢
architettura.
Interventi di

adeguamento

antisismico,

impiantistico e
$80002590844201900005 B49H18000350001 8000259084420190 ) . funzionale et -

2021 2 0028 Si ITG14 Servizi 71000000-8 Liceo Classico 1 Giufio Aifonso 60 No 50,000.00 340,000.00 433,000.00 823,000.00 0.00

Empedocle

Agrigento .Codice

edificio

08400108666

Fondi
programmazione
Ministero
istruzione

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di

adeguamento
antisismico,
impiantistico e
2021 B69H18000470001 2 B000255084420190 si 17614 Servizi 710000008 | "rEonae nel 1 SERARDI 60 No 22829864 | 296,563.39 | 4514797 | 570.000.00 0.00
Casteltermini.

Cod. Edificio

0840120659:

Fondi
programmazione
Ministero
Istruzione

580002590844201900006




Acquisto ricompreso CUl lavoro o

o nellim o,tf,’ altra , CENTRALE DI COMMITTENZA O

P di P L isto & STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SOGGETTO AGGREGATORE AL

: P i un . ‘ . acquisto 2 . .

" . Annua!né nella lavoro o di altra nel cui Ambito . L|_ve_|lo di Responsabile del relativo a QUALE SI FARA' RICORSO PER Acq_ulsto aggm.nto ©

Codice Unico quale si prevede e . Lotto geografico di - priorita {6) " L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
I o N " acquisizione presente importo . N Descrizione Procedimento (7)| Durata del nuovo . . . e

ntervento - di dare avvio alia Codice CUP (2) | progr : di e funzionale esecuzione Settore CPV (5) dell'acquisto (Tabella contratto affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO modifica programma

curm ';;%3:::‘;:(:' lavori, forniture e I'acquisto & @ g:gii‘;q;{f.:g B.1) di contratto in ) Secondo Costi su an (Tab(e1llza) B.2)

servizi eventualmente essere (8) | Primoanno anno annualita Totale (9) Tinologi ’
(Tabeila B.2bis) ricompreso successiva (Tabs:-—lla B1 bis)
3)

importo

Servizio di
Ingegneria e
architettura.

Progettazione di
interventi di nuova
costruzione
1 si TG14 Servizi 71000000-8 edg;‘g scolastico 2 Giulio Alfonso 60 No 0.00 poo | 20000000} 1.200,000.00
Canicatti. Fondi
programmazione
Ministero
Istruzione

codice AUSA denominazione

$80002590844201900023 2021 B53H19000190005

0.00

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di

adeguamento
antisismico,
impiantistico e
funzionale L1.S.
2 LSOOOZOSOQ(;)gMOZO si TG4 Servizi 71000000-8 | Madre Teresa di 1 Tuttolomondo 60 No 352,000.00 | 50,00000 | 13047362 | 532,473.62
. Alessandro
Calcutta Piazza F.
Crispi Cammarata
- codice edificio
0840090731 -
08400980732. D.M.
istruzione
n.13/2021

$80002590844202000002 2021 B33H20000490001

0.00

Servizio di
ingegneria e
architettura.
tinterventi di
adeguamento
antisismico,
impiantistico e
funzionaie L.1L.S.-
Istituto magistrale
F. Crispi Piazza

Zamenhof Ribera
ITG14 Servizi 710000008 | - codice edificio 1 AR 60 No 0.00 69665033 | 32466638 | 02131671
0840331021 -
0840331022 -
0840331023. Art.1
legge 145/2018 co
883

$80002590844202000003 2021 B93H20000460001 5 L800025908442020

00003 Si

0.00

Programmazione
Regionale
2021/2025

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di
adeguamento
antisismico,
impiantistico e
funzionale {.1.8.-
Liceo
2 H800025908442020 si TG14 Sewizi 710000008 | SPEITEEEF- SERARDL 60 No 34928900 | 5000000 | 198,219.47
Circonvallazione
Ribera - codice
edificio
0840331019 -
0840331020.
Fondi
Programmazione
M.l./Regione.
Piano 2020

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di

adeguamento
antisismico,
impiantistico e
funzionale 1.1.8.
F.Crispi-|.T.C. e
2 L8000Z0008442020 si 1TG14 Servizi 710000008 | & Srewan 2l 3 SenmRnl 60 No 676.704.50 | 100,00000 | 662,157.70 | 1438:86220
Ribera - codice
edificio

0840330696 -

0840330697 -

0840330698 -

0840330699 -

0840330700. D.M.
Istruzione
n.13/2021
Servizio di

ingegneria e
architettura.
Interventi di
adeguamento Tuttolomondo 1,723,174.89 | 1,723,174.89

_antisismico, 1 Alessandro 60 No 0.00 0.00

impiantistico e
funzionale
I.1.S Vetrano.
Agrario A. Vetrano
e Alberghiero

$80002590844202000004 2021 B93H20000470001

597,508.17 0.00

$80002590844202000005 2021 B93H20000480001

0.00

$80002590844202000006 2021 B83H20000400001 P 1800025908442020

00006 Si ITG14 Servizi 71000000-8

0.00




Codice Unico
Intervento -
cuI()

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo
lessivo di un

Cul lavoro o
altra

lavore o di altra
acquisizione presente
i di

nelf cui
importo

in progr
{avori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

P vo
l'acquisto &

eventualmente
ricompreso

Lotto
funzionale

()

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livelio di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
refativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
(11)

Importo Tipologi
P (Tabella B.1bis)

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12}
(Tabelia B.2)

Molinari c/da
Marchesa Sciacca
- codice edificio
0840410730 -
0840411610 -
08404118611,
Fondi
Programmazione
Ministero
Istruzione

$80002590844202000007

2021

B73H20000280001

1800025908442020
00001

ITG14

Servizi

71000000-8

Servizio di
ingegneria e
architettura.
Interventi di

adeguamento
antisismico,
impiantistico e
funzionale |.1.S .-
Licea Classico
Pirandello via
Montemaggiore
c/da Paratore
Bivona - codice
edificio
0840041597.
Fondi
Programmazione
M.1L/Regione.
Piano 2020

Tuttolomondo
Alessandro

60

285,300.00

50,000.00

131,026.80

466,326.80

0.00

F80002590844202100001

2021

B49J21004060003

ITG14

Forniture

30000000-9

Acqguiste n.100
notebook (in
sostituzione delle
postazioni in
ufficio)

Siracusa Simona

36

100,000.00

0.00

0.00

100,000.00

0.00

$80002590844202100002

2021

B41B21002520003

Si

ITG14

Servizi

72000000-5

Sicurezza e
gestione della rete
interna

Siracusa Simona.

36

85,000.00

0.00

0.00

85,000.00

0.00

$80002580844202100003

2021

B41B21002510003

Si

iTG14

Servizi

72000000-5

Realizzazione
della
virtuafizzazione
delle postazioni
client

Siracusa Simena

36

No

120,000.00

0.00

0.00

120,000.00

0.00

F80002580844202100002

2021

B48J21004050003

Si

ITG14

Forniture

72000000-5

Fornitura di
strumenti di office
automation e di
collaboration

Siracusa Simona

24

90,000.00

0.00

0.00

90,000.00

0.00

F80002550844202100003

2021

1TG14

Forniture

09000000-3

Acquisto di
carburanti e
lubrificanti anni
2021-2022

MURATORE
PAOLO

24

No

160,000.00

160,000.00

0.00

320,000.00

0.00

S$80002590844202100005

2021

ITG14

Servizi

50110000-9

Servizio di
manutenzione
automezzi del

Libero Consorzio
Comunale di
Agrigento anno
2021-2022

MURATORE
PAOLO

24

80,000.00

80,000.00

0.00

160,000.00

0.00

F80002590844202100004

2021

B48J21004020003

iTG14

Forniture

34110000-1

Acquisto
autovetture

MURATORE
PAOLO

90,000.00

0.00

0.00

90,000.00

0.00

$80002580844202000013

2021

B42E20000040003

ITG14

Servizi

71620000-0

Servizio di
ingegneria e
architettura.

Esecuzione di
indagini
diagnostiche ed
effettuazione delle
verifiche tecniche
finalizzate alla
valutazione del
rischio sismice
degli edific
scolastici di
proprieta del
Libero Consorzio
Comunale di
Agrigento. Fondi
propri

Tuttolomondo
Alessandro

0.00

300,000.00

0.00

300,000.00

0.00

F80002590844202100005

2021

B49J21003820003

1TG14

Forniture

34131000-4

acquisto
fuoristrada per
protezione civile

Mangiapane
Patrizia

50,000.00

0.00

0.00

50,000.00

0.00

F80002500844202000002

2021

B49J20000120003

ITG14

Forniture

34110000-1

Acquisto
automobili

Bonfiglio Roberto

100,000.00

0.00

0.00

100,000.00

0.00

$80002590844202100001

2022

ITG14

Servizi

980000000-7

Accordo quadro
biennale con un
solo operatore
economica per
bonifica dei rifiuti
abbandonati net
territorio e sulle
strade provinciali,
con interventi di
raccolta e

ALLETTO
GIOVANNI

24

Ne

0.00

200,000.00

200,000.00

400,000.00

0.00




Acquisto ricompreso

CUl lavoro o

CENTRALE DI COMMITTENZA O

Note:

(1) Codice CUI = sigia settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale l'intervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre defla prima annualita del primo proramma

(2) indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si & risposto "SI” e se nelta colonna "Codice CUP" non é stato
riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

Tabella B

1. priorita massima
2. prioritd media

3. prioritd minima

Tabella B.1bis
1. finanza di progetto

2. concessione di forniture e servizi

3. sponsorizzazione

4. societa pariecipate o di scopo

5. locazione finananziaria
6. contratte di disponibilita
9. altro

Tabella B2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)

5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B:2bis
1. no
2.si

3. si, CUl non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

)

) Indica il livello di priorita di cut all'articolo 6 commi 10 e 11

) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolaritd o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

) Importo complessivo ai sensi delf‘articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventuaimente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita
0) Riportare limporto del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo
1
2
3

) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nelta prima annualita (Cfr. articolo 8)
) Indicare se l'acquisto & stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
) La somma é calcofata al netto delt'importo degli acquisti ricompresi nelimporto complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Scibetta Ameg

Il referente del programma

nell'importo altra .
B Himp o itra . ) ‘ Lacquisto 8 STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SOGGETTO AGGREGATORE AL ) )
Codice Unico sl < prevede lavoro o i altra nel cui Lotto sarafica di rorit () | Responsabile de relativo a e e DE R | “anate s soguito o
oaice ai pre " acquisizione presente importo " geogranc Descrizione P (6) Procedimento (7} | Durata del nuovo ) . . L'ESPLETAMENTO DELLA . 9
intervento - di dare avvio alla Codice CUP (2) . - O funzionale esecuzione Settore CPV (5) . . (Tabella ) Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO medifica programma
cul (1) rocedura di in progr e di p @ dell'acquisto dell'acquisto B.1) contratto affidamento . (12)
r;fﬁdamento tavori, forniture e lacquisto & CodiceqNUTS . di contratto in . Secondo Costi su (1 (Tabella B.2)
servizi eventualmente essere (8) | Primoanno anno annualita Totale (9) Tipologi "
Tabella B.2bis ricompreso successiva Importo 2lla B 1bi
{ ) (3‘; (Tabella B.1bis) | ;ogice AUSA denominazione
conferimento in
discarica e/o
presso impianti
autorizzati al
recupero dei rifiuti
biennio 2022-
2023
Spese di pulizia
dei jocali centrali e
perifrici def Libero
$80002590844202100004 2022 1 Si iTG14 Servizi 90919200-4 Consorzio solo 2 lacone Giuseppe 12 No 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00
anno 2022
87500000 1 880,000.00 1 1,400.000.00 1 3.165,000.00 000013
13 {13y {13} {13} i




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Libero
Consorzio Comunale di Agrigento - Attivita di programmazione

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -
CuUl

CuUpP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale I'intervento
non é riproposto (1)

F80002590844202000001

B49420000110003

Acquisto segnaletica

106,250.00

ai sensi dell'art.7 comma 2 il servizio non é
riproposto nel programma successivo perché
e stata avviata la procedura di affidamento.

F80002590844202000003

Arredi scolastici

1,000,000.00

ai sensi dell'art.7 comma 3 ".. sl & rinunciato
all'acquisizione"

F80002590844202000004

MANUTENZIONE AUTOVEICOLI DELL'ENTE

114,754.00

ai sensi dell’'art.7 comma 2 il servizio non &
riproposto nel programma successivo perché
¢ stata avviata |a procedura di affidamento.

$80002590844202000008

Servizi di connettivita

240,000.00

ai sensi dell'art.7 comma 2 il servizio non ¢
riproposto nel programma successivo perché
¢ stata avviata la procedura di affidamento.

580002590844202000009

Telefonia fissa

184,000.00

ai sensi dell'art.7 comma 2 il servizio non &
riproposto nel programma successivo perché
e stata avviata la procedura di affidamento.

$80002590844202000010

Assistenza procedure ADS

174,180.00

ai sensi dell'art.7 comma 2 il servizio non &
riproposto nel programma successivo perché
e stata avviata la procedura di affidamento.

5$80002590844202000011

B49E19001530001

Servizio di ingegneria e architettura.Esecuzione
di indagini e verifiche dei solai e controsoffitti
nelle scuole secondarie dei comuni di Agrigento,
Canicatti, Licata e Ravanusa. Fondi MIUR

160,843.92

ai sensi dell'art.7 comma 2 il servizio non e
riproposto nel programma successivo perché
¢ stata avviata la procedura di affidamento.

$80002590844202000012

B79E19001800001

Servizio di ingegneria e architettura.Esecuzione
di indagini e verifiche dei solai e controsoffitti
nelle scuole secondarie dei comuni di Bivona,

Porto Empedocle, Ribera, Santo Stefano
Quisquina e Sciacca. Fondi MIUR

139,156.08

ai sensi dell'art.7 comma 2 il servizio non &
riproposto nel programma successivo perché
e stata avviata ia procedura di affidamento.

$80002590844201900001

B48E18000080001

Servizio di ingegneria e architettura. Lavori per
'adeguamento delle strutture di tutto il
complesso IPIA FERMI di Agrigento, alle nuove
norme tecniche per le costruzioni. Fondi
programmazione MIUR DM 849/2018

2,120,000.00

ai sensi dell'art.7 comma 8 lett.a)




Codice Unico
Intervento -
CuUl

cupP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale lI'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

v

Il referente del prédgramma
;17
Scibettaﬁg?heha




